
J.U. ZAVOD ZA JAVNO A  P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
ZDRAVSTVO KANTONA HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O  W  S A R A J E V O
Direktorica: Dr med. sci. Balta Snježana, primarius ▼

Adresa: dr. Mustafe Pintola b r.l, 71210 Ilidža

Broj:05.12.100-1122-Odluka o izboru -  LOT 
1/17
Sarajevo, 21.03.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („SI. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-1122-Preporuka LOT 
1/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -KALIBRACIJA TEMPERATURE, 
direktorica je  donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-1122- Preporuka komisije-LOT 1/17 od
21.03.2017. godine i ugovor za javnu nabavku usluge -  KALIBRACIJA TEMPERATURE, dodjeljuje 
se ponuđaču „Lotrić Control“ d.o.o. Mostar, ponuda broj: B I70310-01 od 13.03.2017. godine, za 
ponuđenu cijenu 3.052,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Lotrić Control“ d.o.o. 
Mostar, po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru 
najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05.12.100- 
1122-1 /17 od 08.03.2017. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a za LOT 1 je  4.700,00 KM. 
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-2-88-3-9/17 poslata je  na objavu dana 08.03.2017. godine, a 
objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 08.03.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar
- Ponuđaču: MpS LAB d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-1122-Komisija/l7 od
08.03.2017.godine.

http://www.zzjzks.ba


Komisija za javnu nabavku dostavila je  dana 16.03.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda LOT 1 i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT 1, broj: 05.12.100-1122- Preporuka komisije- 
LOT 1/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  KALIBRACIJA 
TEMPERATURE.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je  utvrđeno je  da je  Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda su tri (3).

- blagovremeno su zaprimljene tri (3) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

da su piispjele ponude ponuđača „Lotrić Control“ d.o.o. Mostar i „Kemal Kapetanović“ Zenica 
prihvatljive.

da ponuda ponuđača „O rao a.d.. B ijeljina nije prihvatljiva jer ponuđač nije prihvatio Zahtjev 
za potvrdu računske korekcije od strane ugovornog organa, već su pismenim putem obavijestili 
ugovorni organ da se iznos upisan na ,,popust“ odnosi na ,,PDV“ u Anexu 3 -  LOT 1, te je  ponuda 
ponuđača „Orao a.d. Bijeljina odbačena, u skladu sa članom 68. Stav (4), alineja (g), Zakona o 
javnim nabavkama(„ SI.Glasnik BiH“, broj: 39/14), i u skladu sa članom 17. Uputstva za pripremu 
modela tenderske dokumentacije i ponuda.

U  postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice d a j e  K om isija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih  ponuda, shodno 
kriteriju iz Tenderske dokum entacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste 
u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je  Komisija u svemu pravilno postupila te da je  izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima 
i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je  da je  izabrani 
ponuđač najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđačja
Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

1 LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar 3.052,00 KM

Izabrani ponuđač LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar je  izabran primjenjujući kriterij najniže 
cijene, koja je  ponuđena u iznosu od 3.052,00 KM.
Drugi ponuđač čija je  ponuda prihvatljiva je  „K em al K apetanović“ Z enica koji je  ponudio 
cijenu u iznosu od 3.368,00 KM.
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b. Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je 
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Dostaviti:
1. LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar, ul.
2. „Kemal Kapetanović“ Zenica, ul.Travnička cesta br. 7.
3. ,,Orao“ a.d. Bijeljina, ul. Šabačkih Đaka bb.

odluke može ce izjaviti žalba, najkasnije u 
dana od dana prijema ove odluke.

E K T

njezana'tsalta, primarius

andića 9.



J.U. ZAVOD ZA JAVNO A  P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
ZDRAVSTVO KANTONA £\ HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O  S A R A J E V O
D irektorica: D r m ed. sci. B alta  Snježana, prim arius ▼

Adresa: dr. M ustafe P in to la b r .l ,  71210 Ilidža

Broj:05.12.100-1122-Odluka o izbom -  LOT
2/17
Sarajevo, 21.03.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („SI. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-1122-Preporuka LOT 
1/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  KALIBRACIJA OPREME: UTEGE I 
VAGE, direktorica je  donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-1122- Preporuka komisije-LOT 2/17 od
21.03.2017. godine i ugovor zajavnu nabavku usluge -  KALIBRACIJA OPREME: UTEGE I VAGE , 
dodjeljuje se ponuđaču ,,ROLVAGA“ d.o.o. Kiseljak, ponuda broj: 076-03/17 od 15.03.2017. 
godine, za ponuđenu cijenu 563,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču ,,Rolvaga“ d.o.o. Kiseljak, 
po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru 
najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05.12.100- 
1122-1 /17 od 08.03.2017. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a za LOT 2 je  2.000,00 KM.
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-2-88-3-9/17 poslata je na objavu dana 08.03.2017. godine, a 
objavljena je  na Portalu javnih nabavki dana 08.03.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar
- Ponuđaču: MpS LAB d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-1122-Komisija/l7 od
08.03.2017.godine.

http://www.zzjzks.ba


Komisija za javnu nabavku dostavila je  dana 16.03.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda LOT 2 i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT 2, broj: 05.12.100-1122- Preporuka komisije- 
LOT 2/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  KALIBRACIJA OPREME: 
UTEGE I VAGE.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je  utvrđeno je  da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda su četiri (4).

- blagovremeno su zaprimljene četiri (4) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- da su prispjele ponude ponuđača „Lotrić Control“ d.o.o. Mostar, „Sartorius Libra Elektronik“ d.o.o. 
Sarajevo i ,,Rolvaga“ d.o.o. Kiseljak prihvatljive.
- da ponuda ponuđača ,,Orao“ a.d.. Bijelj ina nije prihvatljiva jer ponuđač nije dostavio dokumentaciju 
u skladu sa uslovima traženim tenderskom dokumentacijom, tačkom D) 4. i to nisu dostavljeni sljedeći 
Aneksi: Aneks 1, Aneks 2, Aneks 6, Aneks 7, Aneks 8, te Certifikat ili dr. dokaz o ekvivalentnim 
mjerama osiguranja kvaliteta.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice d a je  K om isija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih  ponuda, shodno 
kriteriju iz Tenderske dokum entacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u 
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je  izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i 
tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je  d a je  izabrani ponuđač 
najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđačja
Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

1. ,,ROLVAGA“ d.o.o. Kiseljak 563,00 KM

Izabrani ponuđač ROLVAGA d.o.o. Kiseljak je  izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, koja 
je ponuđena u iznosu od 563,00 KM.
Drugi ponuđač čija je  ponuda prihvatljiva je  „Lotrić Control“ d.o.o. M ostar koji je  ponudio 
cijenu u iznosu od 683,92 KM.
Treći ponuđač čija je  ponuda prihvatljiva je  „Sartorius Libra Elektronik“ d.o.o. Sarajevo 
koji je  ponudio cijenu u iznosu od 910,00 KM.
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. sta^ajU
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je

D I R E K T

med. Snježana' 
Dostaviti:
1. LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar, ul.Sv.Leopolda Mandića 9.
2. ,,Rolvaga“ d.o.o. Kiseljak, ul.Draževići 125.
3. ,,Orao“ a.d. Bijeljina, ul. Šabačkih Đaka bb.
4. „Sartorius Libra Elektronik“ d.o.o., Sarajevo, Olimpijska 30.

odluke može ce izjaviti žalba, najkasnije u 
pet) dana od dana prijema ove odluke.

I C/A

A / ^
Balta, primarius



J.U. ZAVOD ZA JAVNO A  P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
ZDRAVSTVO KANTONA j S \  HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O  S A R A J E V O
D irektorica: D r m ed. sci. B alta  Snježana, p rim arius ▼

A dresa: dr. M ustafe  P in to la  b r . l ,  71210 Ilidža

Broj:05.12.100-1122-Odluka o izboru -  LOT 
3/17
Sarajevo, 21.03.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („SI. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-1122-Preporuka LOT 
3/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -KALIBRACIJA 
TERMOHIGROMETRA, direktorica je  donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-1122- Preporuka komisije-LOT 3/17 od
21.03.2017. godine i ugovor za javnu nabavku usluge -  KALIBRACIJA TERMOHIGROMETRA, 
dodjeljuje se ponuđaču „Lotrić Contro!“ d.o.o. Mostar, ponuda broj: B I70313-01 od 13.03.2017. 
godine, za ponuđenu cijenu 385,95 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Lotrić Control“ d.o.o. 
Mostar, po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru 
najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05.12.100- 
1122-1 /17 od 08.03.2017. godine. Javna nabavka je  provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a za LOT 3 je  600,00 KM.
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-2-88-3-9/17 poslata je  na objavu dana 08.03.2017. godine, a 
objavljena je  na Portalu javnih nabavki dana 08.03.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar
- Ponuđaču: MpS LAB d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-1122-Komisija/17 od
08.03.2017.godine.

http://www.zzjzks.ba


Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 16.03.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda LOT 3 i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT 3, broj: 05.12.100-1122- Preporuka komisije- 
LOT 3/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  KALIBRACIJA 
TERMOHIGROMETRA.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je  utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda su dvije (2).

- blagovremeno su zaprimljene dvije (2) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- daje prispjela ponuda ponuđača „Lotrić Control“ d.o.o. Mostar prihvatljiva.

- da ponuda ponuđača ,,O rao“ a.d.. B ijeljina nije prihvatljiva jer ponuđač nije dostavio 
dokumentaciju u skladu sa uslovima traženim tenderskom dokumentacijom, tačkom D) 4. i to nisu 
dostavljeni sljedeći Aneksi: Aneks 1, Aneks 2, Aneks 6, Aneks 7, Aneks 8, te Certifikat ili dr. dokaz o 
ekvivalentnim mjerama osiguranja kvaliteta.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice d a j e  K om isija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih  ponuda, shodno 
kriteriju iz Tenderske dokum entacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u 
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i 
tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je  da je  izabrani ponuđač 
najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđačja
Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

l. LOTRIC CONTROL d.o.o. Mostar 385,95 KM

Izabrani ponuđač LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar je izabran primjenjujući kriterij najniže
cijene, kojaje ponuđena u iznosu od 385,95 KM.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b. Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je 
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: ke može ce izjaviti žalba, najkasnije u 
ana od dana prijema ove odluke.

E K T

Dostaviti:
1. LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar, ul.Sv.Leopolda Mandića 9.
2. ,,Orao“ a.d. Bijeljina, ul. Sabačkih Đaka bb.

! li> A , ,s£iojjfeu. Snježana Balta, primarius
Y



J U. ZAVOD ZA JAVNO A  P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
ZDRAVSTVO KANTONA HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O  W  S A R A J E V O
Direktorica: Dr med. sci. Balta Snježana, primarius ▼

Adresa: dr. Mustafe Pintola br. 1, 71210 Ilidža 

Broj:05.12.100-1 122-Odluka o izboru -  LOT 4 
/17
Sarajevo, 21.03.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („SI. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-1122-Preporuka LOT 
4/17 od 20.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -KALIBRACIJA TLAKOMJERA, 
direktorica je  donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-1122- Preporuka komisije-LOT 4/17 od
21.03.2017. godine i ugovor za javnu nabavku usluge -  KALIBRACIJA TLAKOMJERA, dodjeljuje 
se ponuđaču „Lotrić Control“ d.o.o. Mostar, ponuda broj: B I70314-01 od 13.03.2017. godine, za 
ponuđenu cijenu 200,00 KM, bez PDV-a, kao jedinom ponuđaču čija je  ponuda prihvatljiva.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Lotrić Control“ d.o.o. 
Mostar, po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru 
najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05.12.100- 
1122-1 /17 od 08.03.2017. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a za LOT 4 je  200,00 KM.
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-2-88-3-9/17 poslata je  na objavu dana 08.03.2017. godine, a 
objavljena je  na Portalu javnih nabavki dana 08.03.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar
- Ponuđaču: MpS LAB d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-1122-Komisija/17 od
08.03.2017.godine.

http://www.zzjzks.ba


Komisija za javnu nabavku dostavila je  dana 16.03.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda LOT 4 i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT 4, broj: 05.12.100-1122- Preporuka komisije- 
LOT 4/17 od 20.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  KALIBRACIJA 
TLAKOMJERA.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je  utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda je  jedna (1).

- blagovremeno je  zaprimljena jedna (1) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- daje  prispjela ponuda ponuđača „Lotrić Control“ d.o.o. Mostar prihvatljiva.

- U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz 
Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste 
u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je  Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima 
i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je  da je  izabrani 
ponuđač najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđačja
Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

1. LOTRIC CONTROL d.o.o. Mostar 200,00 KM

Izabrani ponuđač LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar je  izabran primjenjujući kriterij najniže 
cijene, koja je ponuđena u iznosu od 200,00 KM.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b. Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je 
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može ce izjaviti žalba,
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 

ove odluke.

R E K T O R I C A

Snježana Balta, primarius 

Dostaviti:
1. LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar, ul.Sv.Leopolda Mandića 9.



J U. ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO KANTONA

S A R A J E V O

P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
HEALTH OF CANTON 
S A R A J E V O

D irektorica: D r m ed. sci. B alta  Snježana, prim arius 

A dresa: dr. M ustafe P in to la  b r .l ,  71210 Ilidža

Broj:05.12.100-1122-Odluka o izboru -  LOT 
5/17
Sarajevo, 21.03.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („SI. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-1122-Preporuka LOT 
5/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -VALIDACIJA LAMINARNE 
KOMORE, direktorica je  donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-1122- Preporuka komisije-LOT 5/17 od
21.03.2017. godine i ugovor za javnu nabavku usluge -  VALIDACIJA LAMINARNE KOMORE, 
dodjeljuje se ponuđaču ,,Analitika“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: TEN-015-M od 10.03.2017. 
godine, za ponuđenu cijenu 1.362,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču ,,Analitika“ d.o.o. Sarajevo, 
po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru 
najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05.12.100- 
1122-1 /17 od 08.03.2017. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a za LOT 5 je  2.000,00 KM. 
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-2-88-3-9/17 poslata je na objavu dana 08.03.2017. godine, a 
objavljena je  na Portalu javnih nabavki dana 08.03.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: LOTRIĆ CONTROL d.o.o. Mostar
- Ponuđaču: MpS LAB d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-1122-Komisija/17 od
08.03.2017.godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je  dana 16.03.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda LOT 5 i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT 5, broj: 05.12.100-1122- Preporuka komisije-

http://www.zzjzks.ba


LOT 5/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  VALIDACIJA LAMINARNE 
KOMORE.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je  utvrđeno je  da je  Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda su dvije (2).

- blagovremeno su zaprimljene dvije(2) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

da su prispjele ponude ponuđača ,,Analitika“ d.o.o. Sarajevo i „MpS Lab“ d.o.o. Sarajevo 
prihvatljive.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je  Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz 
Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste 
u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je  Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima 
i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je  da je  izabrani 
ponuđač najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđačja
Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

1. ANALITIKA d.o.o. Sarajevo 1.362.00KM

Izabrani ponuđač ANALITIKA d.o.o. Sarajevo je  izabran primjenjujući kriterij najniže cijene,
koja je  ponuđena u iznosu od 1.362,00KM.

Drugi ponuđač čija je  ponuda prihvatljiva je  „M pS L ab“ d.o.o. Sarajevo koji je  ponudio 
cijenu u iznosu od 1.369,50 KM.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b. Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je 
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može ce izjaviti žalba, 
"e u roku od 5 (pet) dana od dana 

odluke.

E K T

"7
Snježana Balta, primarius

Dostaviti:
1. ANALITIKA d.o.o., Sarajevo, Ferde Hauptmanabr.7
2.MpS Lab“ d.o.o. Sarajevo, Nedima Filipovića 12, Sarajevo



J.U. ZAVOD ZA JAVNO A  P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
ZDRAVSTVO KANTONA J f \  HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O  S A R A J E V O
Direktorica: D r m ed. sci. B alta  Snježana, prim arius T

A dresa: dr. M ustafe P in to la  br. 1, 71210 Ilidža

Broj:05.12.100-1122-Odluka o izboru -  LOT
6/17
Sarajevo, 21.03.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-1122-Preporuka LOT 
6/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -VALIDACIJA OPREME 
DISPENZORA, direktorica je  donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-1122- Preporuka komisije-LOT 6/17 od
21.03.2017. godine i ugovor za javnu nabavku usluge -  VALIDACIJA OPREME DISPENZORA, 
dodjeljuje se ponuđaču „MpS Lab“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 065/2017 od 15.03.2017. godine, 
za ponuđenu cijenu 1.530,00 KM, bez PDV-a, kao jedinom ponuđaču čija je  ponuda prihvatljiva.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „MpS Lab“ d.o.o. Sarajevo, 
po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru 
najpovoljnije ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 05.12.100- 
1122-1 /17 od 08.03.2017. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a za LOT 6 je  1.600,00 KM. 
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-2-88-3-9/17 poslata je  na objavu dana 08.03.2017. godine, a 
objavljenaje na Portalu javnih nabavki dana 08.03.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: SARTORIUS LIBRA ELEK TR O N IK  d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: LO TRIĆ CO NTROL d.o.o. Mostar
- Ponuđaču: MpS LAB d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-1122-Komisija/l7 od
08.03.2017.godine.

http://www.zzjzks.ba


Komisija za javnu nabavku dostavila je  dana 16.03.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda LOT 6 i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za LOT 6, broj: 05.12.100-1122- Preporuka komisije- 
LOT 6/17 od 21.03.2017. godine, u postupku javne nabavke usluge -  VALIDACIJA OPREME 
DISPENZORA.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je  utvrđeno je  da je  Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda je  jedna (1).

- blagovremeno je  zaprimljena jedna (1) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- daje  prispjela ponuda ponuđača „MpS Lab“ d.o.o. Sarajevo prihvatljiva.

- U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je  Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz 
Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste 
u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je  Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima 
i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je  da je  izabrani 
ponuđač najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđačja
Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

1. MpS Lab d.o.o. Sarajevo 1.530,00 KM

Izabrani ponuđač MpS Lab d.o.o. Sarajevo je  izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je 
ponuđena u iznosu od 1.530,00 KM.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b. Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je 
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM

Dostaviti:
1. MpS Lab d.o.o. Sarajevo, Nedima Filipovića br.12

LIJEKU: Protiv ove odluke može ce izjaviti žalba, 
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 
prijema ove odluke.

D I R E K T O R I C A

Snježana




